29-30), telah mencapai hasil gemilang dalam membangun agama baru dengan mengajak bangsanya untuk percaya kepada Allah dan dalam waktu yang bersamaan membangun suatu sistem pemerintahan (politik) yang bercorak baru menggantikan sistem pemerintahan aristokrasi kabilah menjadi sistem pemerintahan *theokrasi*.

Pasca Rasulullah Saw wafat pemerintahan Islam dilanjutkan oleh Khulafa al-Rasyidin (11H/632 M-36H/661 M) dengan empat orang khalifah (Pulungan, 2002, hal. 43). Pertama, Abu Bakar al-Shiddiq. Pengangkatan Abu Bakar al-Shiddiq menduduki jabatan khalifah merupakan kesepakatan bersama antara kaum Ansor dan kaum Muhajirin melalui proses musyawarah yang sangat demokratis di balai *Tsaqifah Bani Sa'idah* di Madinah setelah Nabi wafat (Pulungan, 2002, hal.